ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 декабря  2023 года № 1230-пп

Иркутск

О внесении изменения в абзац третий подпункта 1 пункта 5 Положения
о службе по тарифам Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 19 октября 2023 года№ 501-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац третий подпункта 1 пункта 5 Положения о службе по
тарифам Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пи, изменение, изложив его в
следующей редакции:

«на электрическую энергию (мощность), поставляемую покупателям на
розничных рынках на территориях, не объединенных в ценовые зоны оптового
рынка (за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой
населению и приравненным к нему категориям потребителей, и электрической
энергии (мощности), поставляемой по двусторонним договорам купли-
продажи электрической энергии, произведенной на генерирующих объектах,
расположенных на территориях, не объединенных в ценовые и неценовые
зоны оптового рынка, и потребляемой объектами, введенными в эксплуатацию
после 1 июля 2017 года, в том числе в соответствии с договорами, указанными
в пункте 22 статьи 37 Федерального закона от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике»), в рамках установленных федеральным органом
исполнительной власти в области регулирования тарифов предельных
(минимального и (или) максимального) уровней таких цен (тарифов);».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Пр едседатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru